2022年５月24日

各 位

  会 社 名 株式会社シキノハイテック

  代表者名 代表取締役社長    浜田 満広

   （コード：6614 東証スタンダード）

  問合せ先 常務取締役管理本部長 広田 文男

   （TEL．0765-22-3477）

固定資産（工場）の取得に関するお知らせ

 当社は、2022年５月23日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産（工場）の取得に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得資産の概要

（注）工場物件の改修費用につきましては、現在精査中であります。なお、本件取得価格に

つきましては、株式会社東京証券取引所が定める固定資産の取得にかかる適時開示軽

微基準の範囲内であります。

２．取得の理由

電子システム事業の半導体検査装置関連及び受託事業の受注増加に対応し、今後の成長の

ためのスペース確保、供給体制の整備や生産効率向上のために工場物件を取得することとい

たしました。

３．相手先の概要

     当該相手先の概要および取得価格につきましては、公表を控えさせていただきます。なお、

当社と相手先との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はなく、相手先及びそ

の関係者は当社の関連当事者ではありません。

４．取得の日程

５．今後の見通し

     当該固定資産の取得による、2023年３月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開

示すべき事象が生じた際には、速やかに開示いたします。

以 上

（１）資産の名称 土地及び建物

（２）所在地

（３）敷地面積

富山県魚津市

2,538㎡

（４）資金計画 自己資金及び銀行借入金

（１）取締役会決議日 2022年５月23日

（２）契約日及び着工 2022年６月予定

（３）操業開始日 2022年11月予定